
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
· con Delibera del C.d.A. n. 4 del 15/03/02023 è stato approvato il Contratto del 

Responsabile della AMP Punta Campanella Dott. Lucio De Maio;

· con Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.1 del 05.11.2020 è stato deliberato il 
nominativo del Consigliere del Comune di Massa Lubrense con la carica di Presidente 
pro tempore;

· la società Soluzione Fiscale srl, Corso Italia n. 68 80062 Meta C.F./ P.I 10100491215 
esegue servizi di disbrigo pratiche e servizi digitali, ha trasmesso il preventivo 
dall’importo di € 35,00 in atti Ente prot. n.1185 del 18/04/2024.

CONSIDERATO CHE 

· è necessario dotare il Direttore della AMP Punta Campanella di un sistema pubblico di 
identità digitale per poter accedere ai servizi della Pubblica Amministrazione;

· è necessario dotare il Presidente dell’AMP Punta Campanella, nell’ambito della sua 
carica, di un sistema pubblico di identità digitale per assolvere alle funzioni di legale 
rappresentante dell’Ente;

· il valore contrattuale della fornitura è risultato inferiore alla soglia stabilita per gli 
affidamenti diretti, ai sensi dell’ art. 50 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023.

VISTI
· Gli atti citati in premessa;

· Il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 
naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. 
n.195 del 21.08.2010;

· Il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della 
Riserva Naturale Punta Campanella;

· Il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 03.12.2013 con 
la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al 
Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area 

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 26/04/2024

OGGETTO:
Assistenza e fornitura di SPID - affidamento e impegno di spesa 

CIG B116876825



marina protetta;

· Il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;

· La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

· Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;

· Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;

· La Deliberazione n.8 del 17/04/2024 di approvazione del bilancio preventivo 
2024/2026.

· L’ANAC ha assegnato il numero CIG B116876825

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di procedere all’affidamento del servizio di assistenza allo spid alla ditta Soluzione 
Fiscale srl, Corso Italia n. 68 80062 Meta C.F./ P.I. 10100491215 per un importo 
complessivo di € 57,38 IVA esclusa.

2. Di imputare l’importo di € 70,00 sul capitolo di spesa 01031.03.2220 denominato 
“Acquisto materiali di consumo del Bilancio di Previsione 2024.

3. Di dare atto che il predetto impegno di spesa è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 
56 del D.Lgs. n. 118/2011.

4. Di disporre, ai sensi dell'art. 3 della legge n.136/2010, che i pagamenti a favore della 
ditta relativi Soluzione Fiscale srl C.F./ P.I 10100491215 al presente affidamento, 
devono essere eseguiti tramite conto corrente dedicato di cui al comma I del citato 
articolo 3 e mediante bonifico bancario o postale ovvero altri strumenti di pagamento 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni.

5. Di precisare che la liquidazione della spesa avverrà a seguito di verifica tecnica della 
fornitura/servizi e previa acquisizione del D.U.R.C.

6. L’impegno di spesa è assunto a fronte dello stanziamento dei fondi previsti sul bilancio 
di Previsione 2024-26.

7. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito Web 
sezione Amministrazione Trasparente determine 2024 nonché inserito nella raccolta 
delle determinazioni dell’ Ente.

Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


